

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2023/PE
DATA DE ABERTURA: 25/09/2023
HORARIO DA ABERTURA: 08:30 HORAS
DATA DA DISPUTA: 25/09/2023
HORARIO DA DISPUTA: 09:00 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 067/2023/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: **F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME** CNPJ N° **43.609.493/0001-74** INSC. ESTADUAL N° **07.023763-8**
REPRESENTANTE E CARGO: **FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA** CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR CNH: **06916442580** -DETRAN-CE CPF N° **011.280.823-90**
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696/ DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.
PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	AGENDA, com no mínimo 72 fls, espaço para anotar endereços e telefones, capa dura e resistente, deve conter diversos DDDs e DDs.	UNID.	75	JANDAIA	R\$ 36,15	R\$ 2.711,25	dois mil, setecentos e onze reais e vinte e cinco centavos
2	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	155	TERRA DO SOL	R\$ 4,25	R\$ 658,75	seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
3	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, espiral, 200 folhas pautadas, dimensões mínimas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	59	TERRA DO SOL	R\$ 9,27	R\$ 546,93	quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos
4	BLOCO AUTO-ADESIVO 76x102mm com 100 fls	UNID.	44	3M	R\$ 4,86	R\$ 213,84	duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
5	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades	CX	12	SLIM	R\$ 12,20	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
6	PERCEVEJOS coloridos, caixa com 100 unidades	CX	43	ACC	R\$ 5,18	R\$ 222,74	duzentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 4.499,91
quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos							

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	265	LEO E LEO	R\$ 5,77	R\$ 1.529,05	mil quinhentos e vinte e nove reais e cinco centavos
2	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.	CX	31	LEO E LEO	R\$ 65,49	R\$ 2.030,19	dois mil e trinta reais e dezenove centavos
3	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UNID.	19	GRAFISSET	R\$ 11,37	R\$ 216,03	duzentos e dezesseis reais e três centavos
4	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	UNID.	15	GRAFISSET	R\$ 11,67	R\$ 175,05	cento e setenta e cinco reais e cinco centavos
5	LIVROS DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm.	UNID.	16	GRAFISSET	R\$ 14,66	R\$ 234,56	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 4.184,88
quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos							

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ N° 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@ comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 8.684,79
(OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SESSÃO PÚBLICA, DO PREGÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIAMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISZFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OEDIENCIA AO DISPOSTO N ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

FORTALEZA/CEARÁ, 25 DE SETEMBRO DE 2023

FRANCISCO
MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128
082390

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.09.25
16:58:33 -03'00'

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME
Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF: 011.280.823-90
Sócio-Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central86@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023/PE
DATA DE ABERTURA: 25/09/2023
HORARIO DA ABERTURA: 08:30 HORAS
DATA DA DISPUTA: 25/09/2023
HORARIO DA DISPUTA: 09:00 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 067/2023/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: **F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME** CNPJ Nº **43.609.493/0001-74** INSC. ESTADUAL Nº **07.023763-8**
REPRESENTANTE E CARGO: **FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA** CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR CNH: **06916442580** -DETRAN-CE CPF Nº **011.280.823-90**
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696/ DADOS BANCARIOS: **BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.
PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 10

ITEM	ESPECIFICADO	UNID.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSÃO	VALOR UNIT.	EXTENSÃO
1	PAPEL 40KG, tamanho offico (215x315mm) (cores variadas) Pacote com 200 folhas	PCT	75	ABC	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
2	PAPEL A4 COLORIDO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Pacote com 100 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..	PCT	57	CHAMEX	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 510,15	quinhentos e dez reais e quinze centavos
3	PAPEL A4 RECICLADO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..	CX	23	CHAMEX	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 5.589,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10							R\$	7.899,15
sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e quinze centavos								

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 7.899,15
(SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SESSÃO PUBLICA, DO PREGÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIEMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIENCIA AO DISPOSTO N ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

FORTALEZA/CEARÁ, 25 DE SETEMBRO DE 2023

FRANCISCO
MARCIO GOMES
OLIVEIRA:011280
82390

Assinado de forma digital
por FRANCISCO MARCIO
GOMES
OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.09.25 17:00:29
-03'00'

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME
Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF: 011.280.823-90
Sócio-Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
 comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023/PE
DATA DE ABERTURA: 25/09/2023
HORARIO DA ABERTURA: 08:30 HORAS
DATA DA DISPUTA: 25/09/2023
HORARIO DA DISPUTA: 09:00 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 067/2023/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 INSC. ESTADUAL Nº 07.023763-8
REPRESENTANTE E CARGO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR CNH: 06916442580 -DETRAN-CE CPF Nº 011.280.823-90
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696/ DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PRE UNIT.	EXTENSO	PRE TOTAL	EXTENSO
1	CAIXA ARQUIVO MORTO, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm	UNID.	270	POLIBRAS	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.649,70	mil seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
2	CAIXA CORRESPONDÊNCIA acrílica 3 andares fixa, para organização de papel em mesa, fabricada em poliestireno com 3mm de espessura, com hastes fixas e bom espaço entre as bandejas para facilitar o manuseio de papéis.	UNID.	18	DELLO	R\$ 35,49	trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 638,82	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos
3	CAIXA ORGANIZADORA, com tampa e orifícios laterais para manuseio, confeccionada em plástico, com dimensões mínimas de 30x36x56cm.	UNID.	62	DELLO	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.151,40	dois mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$	4.439,92
quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos								

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PRE UNIT.	EXTENSO	PRE TOTAL	EXTENSO
1	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha	UNID.	40	MAXPRINT	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 587,20	quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
2	CANETA CORRETIVO, corpo plástico com tinta a base de solvente, ponta de metal e esfera no corpo, contendo 7ml e dimensões aproximadas de 73x52x120mm.	UNID.	22	CIS	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 185,46	cento e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
3	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Und.	CX	45	ECONOMICA	R\$ 30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.386,90	mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
4	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds	CX	22	ECONOMICA	R\$ 29,38	vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 646,36	seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos
5	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) vermelha, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds	CX	7	ECONOMICA	R\$ 28,09	vinte e oito reais e nove centavos	R\$ 196,63	cento e noventa e seis reais e sessenta e três centavos
6	CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampas fixas, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.	ESTJ	96	CIS	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 861,12	oitocentos e sessenta e um reais e doze centavos
7	CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 und. cores variadas	CX	19	CIS	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 315,78	trezentos e quinze reais e setenta e oito centavos
8	CANETA P/ MARCAR CD/DVD, de tinta permanente, na cor preta, cx com 12 unidades.	CX	6	PILOT	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	4.279,95
quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos								

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PRE UNIT.	EXTENSO	PRE TOTAL	EXTENSO
1	COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)	CX	135	CIS	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.837,35	mil oitocentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos
2	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UNID.	105	BRASCOPLAST	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 202,65	duzentos e dois reais e sessenta e cinco centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central186@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



3	COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	105	FORTFIX	R\$ 48,93	quarenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 5.137,65	cinco mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$	7.177,65
sete mil, cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos								

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PR. UNID.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	CORRETIVO EM FITA, fita com no mínimo 8m de comprimento e 4,2mm de largura, em formato anatômico que permita fácil manuseio e corpo translúcido que permita visualizar a quantidade de fita disponível. Cx com 6 unidades.	CX	30	CIS	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.356,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais
2	CORRETIVO, líquido branco, não tóxico à base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.cx com 12 unidades.	CX	60	DELTA	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
3	CARTOLINA dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	UNID.	420	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
4	CLIPS, para papel, em aço níquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades	CX	80	ACC	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
5	CLIPS, para papel, em aço níquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades	CX	80	ACC	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos
6	CLIPS, para papel, em aço níquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades	CX	30	ACC	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
7	ENVELOPE PARA CONVITE, 120g, dimensões 163x225mm pacote com 100 unidades	PCT	60	SCRITY	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$	5.649,80
cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PR. UNID.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und	CX	36	SERTIC	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.314,00	mil trezentos e quatorze reais
2	ETIQUETA ADESIVA A4360 38,1x63,5mm, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, embalagem com 100 folhas de 21 etiquetas cada.	CX	65	PIMACO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
3	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, em aço cromado, aproximadamente, 15 cm	UNID.	55	JAPAN	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
4	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PINÇA, em aço inoxidável, aproximadamente 7cm.	UNID.	28	JOCAR	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 136,08	cento e trinta e seis reais e oito centavos
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M, filme à base de celulose e adesivo de borracha, pct com 6 rolos.	PCT	33	ADERE	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões largura de 38 mm x comprimento 50m.	UNID.	55	ADERE	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 519,75	quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
7	FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.	ROLO	80	FIDEPLA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
8	FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mmx45 m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.	UNID.	83	ADERE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.037,50	mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$	7.199,83
sete mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e três centavos								

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PR. UNID.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	FOLHA EVA lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas	FLS	270	IBEL	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.042,20	mil e quarenta e dois reais e vinte centavos
2	GIZ DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 15 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	180	KOALA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
3	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno	UNID.	16	CIS	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
4	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, Capacidade para grampear ate 25(vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6	UNID.	49	CIS	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.641,50	mil seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
5	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	45	ACC	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 268,20	duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



6	ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm	UNID.	70	ISOPLAST	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 399,00	cinco mil e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$	5.299,90
cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos								

LOTE 11

1	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.	CX	44	CHAMEX	R\$ 188,18	cento e oitenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 8.279,92	oitto mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11							R\$	8.279,92
oitto mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos								

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	PAPEL ADESIVO, na cor branca, dimensões 279,4 x 215,9mm, ideal para impressão fotográfica	PCT	182	MAXPRINT	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
2	PAPEL CARTÃO, 240gr, dimensões mínimas 48x65cm, cores variadas, pct com 20 folhas	PCT	45	ABC	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.183,50	mil cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos
3	PAPEL CASCA DE OVO, 180gr, folha tamanho A4, branco, pct com 50 fls	PCT	8	MAXPRINT	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 176,96	cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
4	PAPEL CELEPHONE, cores variadas, dimensões mínima 80x100cm	FLS	80	NPRINT	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
5	PAPEL CREPOM ONDULADO, 48x200cm - nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde	FLS	115	NPRINT	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
6	PAPEL CREPOM, 48x200cm - nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde	FLS	82	NPRINT	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 168,10	cento e sessenta e oito reais e dez centavos
7	PAPEL LAMINADO, cores variadas, gramatura 60gr/m2, dimensões mínimas 45 x 59cm	FLS	77	CROMUS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
8	PAPEL LINHO com textura, diversas cores, 50 fls A-4 180 gramas, pct com 50 FLS	PCT	33	CROMUS	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
9	PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96	FLS	129	SÃO MIGUEL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
10	PAPEL SANFONADO cores variadas, 50x80cm	FLS	60	NPRINT	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 166,20	cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
11	PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2	UNID.	110	NPRINT	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$	10.449,96
dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos								

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por O4 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades	CX	35	FRAMA	R\$ 214,28	duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.499,80	sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$	7.499,80
sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por O4 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades	CX	70	FRAMA	R\$ 192,85	cento e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.499,50	treze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$	13.499,50
treze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos								

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	PINCEL DE PELO nº 10 - 12 - 14. Pincel chato cm cabo curto amarelo e cerdas brancas importadas.	PCT	50	CONDOR	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 1.455,00	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@ comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**

COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	CX	17	JOCAR	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 461,89	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e nove centavos
3	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	CX	13	JOCAR	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 313,82	trezentos e treze reais e oitenta e dois centavos
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	CX	13	JOCAR	R\$ 22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 295,75	duzentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	CX	13	JOCAR	R\$ 21,37	vinte e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 277,81	duzentos e setenta e sete reais e oitenta e um centavos
6	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades	CX	13	JOCAR	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 244,79	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos
7	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades	CX	13	JOCAR	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
8	REABASTECEDOR, para marcador permanente, cores variadas. Cx com 3 frascos de 40ml cada.	CX	18	JOCAR	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
9	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	UNID.	65	JOCAR	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 252,85	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
10	REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	UNID.	43	JOCAR	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 220,59	duzentos e vinte reais e cinquenta e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$	4.299,40
quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos								

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 78.075,63
(SETENTA E OITO MIL, SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO DESTA EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SESSÃO PÚBLICA, DO PREGÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIEMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO N ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

FORTALEZA/CEARÁ, 25 DE SETEMBRO DE 2023

FRANCISCO
MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128
082390

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.09.25
11:28:49 -03'00'

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME
Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF: 011.280.823-90
Sócio-Administrador

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II
FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME**